[image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ

КЫВКÖРТÖД

О внесении изменений и дополнений в Устав

муниципального образования муниципального
района «Княжпогостский»

В целях приведения Устава муниципального образования муниципального района «Княжпогостский» в соответствие с законодательством, руководствуясь итоговым документом проведённых публичных слушаний по решению Совета муниципального района «Княжпогостский» от 16.11.2015 г. №27 «Об организации обсуждения проекта решения Совета муниципального района «Княжпогостский» «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования муниципального района «Княжпогостский», Совет муниципального района «Княжпогостский»

РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в Устав муниципального образования муниципального района «Княжпогостский» по перечню согласно приложению к настоящему решению.

2. Главе муниципального района «Княжпогостский» - председателю Совета района направить данное решение для государственной регистрации в соответствии с законодательством.

3. Настоящее решение вступает в силу в порядке, установленном федеральным законодательством.

Заместитель председателя
Совета района

Т.И. Пугачева

Приложение к решению Совета

муниципального района «Княжпогостский»

 от 26.01.2016 №46
ПЕРЕЧЕНЬ

изменений и дополнений в Устав муниципального образования

 муниципального района «Княжпогостский»

1. Пункт 26 части 1 статьи 9 изложить в новой редакции:

«26) обеспечение условий для развития на территории муниципального района физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий муниципального района;».

2. Часть 3 статья 24 изложить в новой редакции:

«3. Срок полномочий главы муниципального образования составляет 5 лет.».

3. Часть 1 статьи 25 дополнить пунктом 4.2 следующего содержания:

«4.2) принимает решения о реализации проекта муниципально-частного партнерства, если публичным партнером является муниципальный район либо планируется проведение совместного конкурса с участием муниципального района (за исключением случая, в котором планируется проведение совместного конкурса с участием Российской Федерации, субъекта Российской Федерации), а также осуществляет иные полномочия, предусмотренные Федеральными законами в сфере муниципально-частного партнерства, другими федеральными законами и нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Республики Коми, Уставом муниципального района, муниципальными правовыми актами;».

4. Часть 5 статьи 53 изложить в новой редакции:

«5. Проект местного бюджета, решение об утверждении местного бюджета, годовой отчет о его исполнении, ежеквартальные сведения о ходе исполнения местного бюджета и о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений с указанием фактических расходов на оплату их труда подлежат официальному опубликованию.».

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»

«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ РАЙОНСА СŐВЕТ

от 26.01.2016 г. №46

Республика Коми, г. Емва